令和2年4月19日

各ブロック支部長　様
各郡市野球協会長　様

岩手県野球協会

会長　柴 田　勇 雄（公印省略）

令和２年度岩手県野球協会各種大会の一部中止について
時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染者は本県では確認されておりませんが、全国的な感染拡大や政府からの緊急事態宣言を受け、令和２年４月18日に緊急の常任理事会を開催し、大会の開催方針等審議いたしました。
県内の郡市野球協会の現状及び全国大会の中止等を受け、十分な環境で大会が行えない状況及び今後の収束が見通せない中で、安全・安心して大会をすることが難しいと判断し、下記の大会を中止若しくは延期と決定しました。
既に予選会を開催している協会もある中ではありましたが、すべての皆様の安全確保を最優先に考えての判断でありますことを、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。
記

【中止大会】
・日本スポーツマスターズ2020軟式野球競技第１次岩手県予選
・第７２回岩手県民体育大会軟式野球競技
・高松宮賜杯第６４回全日本軟式野球大会（１部・２部）岩手県予選
・第４９回岩手県少年軟式野球大会兼第３７回全日本少年軟式野球大会岩手県予選
・第４２回全国スポーツ少年団軟式野球交流大会岩手県予選
【延期大会】
・高円宮賜杯第４０回全日本学童軟式野球大会マクドナルドトーナメント岩手県予選

（全軟連要請により、９月以降に都道府県大会としての開催を検討）